SALZTAL KLINIK

% Fachklinik fir Ganzheitliche Orthopéidie und Rheumatologie !

KOMPETENZ IM AUFTRAG IHRER GESUNDHEIT

Therapielibersicht giiltig ab 01.01.2024

Bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste!
Krankengymnastik Massagen und Packungen
KG - Einzel 29,50 € Teilmassage 25,00 €
KG Atemtherapie - Einzel 29,50 € Vollmassage 48,00 €
Atemtherapie (MUK) . 58,00 € Akupunktmassage 48,00 €
Bewegungsbad Einzel 29,50 € Aromadlmassage 48,00 €
KG auf neurophysiologischer Grundlage (Bobath) 38,50 € Bindegewebsmassage 25,00 €
KG - Gangschule Einzel 29,50 € Burstenmassage 25,00 €
Manuelle Therapie 34,50 € Colonmassage 25,00 €
Triggerpunktbehandlung 29,50 € Honigmassage 48,00 €
Cranio-Sacrale-Therapie 29,50 € Reflexzonenmassage 25,00 €
Kiefergelenkbehandlung (CMD) 29,50 € Schrépfkopfmassage 25,00 €
Myofasciale Therapie Einzeltermin 29,50 € Unterwasserdruckstrahimassage 29,50 €
Myofasciale Therapie Doppeltermin 57,00 € Zentrifugalmassage 29,50 €
E-Technik 29,50 € Fangopackung 13,50 €
KG - Spiegeltherapie 29,50 € HeiBluft/Infrarot 10,50 €
Tape (Kinesiotape / Klassisches Tape) 15,00 € HeilRe Rolle 25,00 €
Bewegungsschiene 15,00 € Paraffin-Bad 17,00 €
Motor Fahrrad 15,00 € Kéaltetherapie 11,50 €
Tape Rolle 5m 11,50 €
Theraband 2m 11,00 €

Ergotherapie

Gruppengymnastik : motorisch-funktionelle Ergotherapie 39,50 €
Koordinationsgruppe " 12,00 € Funktionstraining (mit geeignetem Material) 39,50 €
TEP-Gruppe 12,00 € Ruckenschonendes Arbeiten 39,50 €
KG - Gruppe 12,00 € ADL und Hilfsmitteltraining 39,50 €
Bewegungsbad- Gruppe 14,00 € Hirnleistungstraining 39,50 €
Gangschule - Gruppe / Kleingruppe 12,00 € sensomotorisch-perzeptive Ergotherapie 55,60 €
Ruckenschule 12,00 € psychologisch-funktionelle Ergotherapie 69,00 €
Ruckenschwimmen ' 14,00 € Herstellung von Hand-, Lagerungs- auf Anfrage
Stabilitatsgruppe 12,00 € und Funktionsschienen
Medizinische Trainingstherapie Ergotherapie Gruppe
Muskelaufbau - Einzel Einzeltermin 29,50 € Funktionstraining (mit geeignetem Material) 15,00 €
Muskelaufbau - Einzel Doppeltermin 58,00 € Ruckenschonendes Arbeiten 15,00 €
MTT- Einweisung 29,50 € motorisch-funktionelle Gruppe 15,00 €
Muskelaufbau - Gruppe | Einzeltermin 14,00 € Hirnleistungstraining Gruppe 18,00 €
Muskelaufbau - Gruppe li Doppeltermin 28,00 € sensomotorisch-perzeptive Behandlung 18,00 €
Koordinationstraining - Einzel 29,50 € psychologisch-funktionelle Behandlung 33,00 €
Ergometer - Ausdauertest und -auswertung 29,50 € ADL und Hilfsmitteltraining Gruppe 15,00 €
Ergometer - Bewegungstraining . 19,00 €
Ergometer-Hiifte 19,00 € Erndhrungstherapie
Laufband/Crosstrainer ' 19,00 € Ernahrungsberatung - Einzel (30 min) 31,50 €
D-WALL Koordinationstest mi auswertung & seratung 25min 32,50 € Lehrkiiche - Gruppe (120 min) 39,50 €
Leistungsdiagnostik mit Auswertung & Beratung 98,00 € Kérperanalyse ohne Beratung 10,00 €
Nordic-Power-Walking-Gruppe 24,00 € inkl. Auswertungsbericht
Frihgymnastik 24,00 € Kdrperanalyse mit Ernahrungsberatung 41,50 €
Nordic-Venen-Walking 24,00 € inkl. Auswertungsbericht (30 min)
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Balneotherapie
Medizinisches Wannenbad
Kohlenstoffdioxydbad
Stangerbad

Vierzellenbad
Zweizellenbad
Wechselbad Arm/Bein
Ansteigendes Arm/Fubad

Kneipp'sche Anwendungen

Blitzgul3/WechselguR
Inhalation (8-16 Uhr)

Elektrotherapie

Galvanische Langs-/Querdurchflutung (Gleichstrom)

Interferenz/Trabert/Diadynamischer Strom/
Expotentialstrom

Hochvolt

lontophorese (Gleichstrom) mit z.Bsp. Voltaren
EMS

Magnetfeldtherapie
Ultraschall-Reizstrom/Uitraschall

BCR = Biologische Zellregulation
(kérpereigener Mikrostrom)
StoRwellentherapie

Entspannungsbéder

mit Moor

mit Baldrian Zusatz

mit Lavendel Zusatz

mit Balneum Hermal Zusatz

Entspannungstherapie

Progressive Muskelrelaxation (Gruppe) ab 3 Personen
(Bewegungs,-Konzentrations, -Meditations, -
AtemUbungen)

Hydro-Jet

21,50 €
21,60 €
27,50 €
15,60 €
15,50 €
13,00 €
13,00 €

11,50 €
10,00 €

11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,60 €
17,60 €
15,00 €
13,60 €
20,00 €

48,00 €

22,00 €
22,00 €
22,00 €
22,00 €

17,00 €

12,00 €

gliltig ab 01.01.2024

bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste.

Lymphdrainage

Lymphdrainage - Teil
Lymphdrainage - GroR3
Lymphdrainage - Ganz

AV Impuls

MLD mit Kompression je Extremitst zzgl.:
Maschinelle Lymphdrainage

Arztliche Leistungen

Aufnahme GOA8 x2,3

(Untersuchung des Ganzkérperstatus)
Entlassung GOA8x2,3

(Untersuchung des Ganzkérperstatus)
Entlassung (kurz) GOA 1

Beratung kurz GOA1x2,3

Eingehende Beratung GOA3x2,3
Symtombezogene Untersuchung GOA5x2,3
ausfihrlicher schrftl. Befundbericht
Schreibgebuhr Bescheinigungen
Bescheinigung mit Diagnose

schrftl. individuelle Planung GOA77x2,3
Lasertherapie

Ultraschall-Diagnostik (ein Organ)
Ultraschall-Diagnostik (jedes weitere Organ)
EKG

Lungenfunktionstest

Blutentnahme GOA250
Sauerstofftherapie ( 30 min.)
Pflegeleistung/Krankenschwester (Std.)

Psychologie

1. Psychologische Behandlung
Psychologische Folgebehandlung
Sozialberatung

26,00 €
51,00 €
59,00 €
25,00 €
13,50 €
15,00 €

34,86 €
34,86 €

10,72 €
10,72 €
20,11 €
10,72 €
17,43 €

3,50 €

8,86 €
20,11 €
20,50 €
26,81 €
10,72 €
26,54 €
14,69 €

4,20 €

9,00 €
37,50 €

123,34 €
92,50 €
50,00 €
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